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2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных
днях

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество
учебных недель

Количество  учебных
дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 30.12.2023 8 40

III четверть 09.01.2024 23.03.2024 11 52

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 37

Итого в учебном году 34 170

27.05 (понедельник) учимся по расписанию пятницы.



Понедельн. вторник среда четверг пятница суббота
1 четверть 01.09

04.09 05.09 06.09 07.09 08.09
11.09 12.09 13.09 14.09 15.09
18.09 19.09 20.09 21.09 22.09
25.09 26.09 27.09 28.09 29.09
02.10 03.10 04.10 05.10 06.10
09.10 10.10 11.10 12.10 13.10
16.10 17.10 18.10 19.10 20.10
23.10 24.10 25.10 26.10 27.10

8 недель 8 8 8 8 9
2 четверть

06.11 07.11 08.11 09.11 10.11
13.11 14.11 15.11 16.11 17.11
20.11 21.11 22.11 23.11 24.11
27.11 28.11 29.11 30.11 01.12
04.12 05.12 06.12 07.12 08.12
11.12 12.12 13.12 14.12 15.12
18.12 19.12 20.12 21.12 22.12
25.12 26.12 27.12 28.12 29.12

8 недель 8 8 8 8 8
8 + 8=16 нед 16 16 16 16 17
3 четверть

09.01 10.01 11.01 12.01
15.01 16.01 17.01 18.01 19.01
22.01 23.01 24.01 25.01 26.01
29.01 30.01 31.01 01.02 02.02
05.02 06.02 07.02 08.02 09.02
12.02 13.02 14.02 15.02 16.02

Доп.каникул
ы 1 кл

19.02 20.02 21.02 22.02 23.02

26.02 27.02 28.02 29.02 01.03
04.03 05.03 06.03 07.03 08.03
11.03 12.03 13.03 14.03 15.03
18.03 19.03 20.03 21.03 22.03

10 недель 10 11 11 11 9
11+16=27 
нед

26 27 27 27 26

4 четверть
03.04 04.04 05.04

08.04 09.04 10.04 11.04 12.04
15.04 16.04 17.04 18.04 19.04
22.04 23.04 24.04 25.04 26.04 27.04 (за 

понедельник)

29.04 30.04 01.05 02.05 03.05
06.05 07.05 08.05 09.05 10.05
13.05 14.05 15.05 16.05 17.05
20.05 21.05 22.05 23.05 24.05
27.05 (за 
пятницу)

7 недель 8 7 7 7 8
34 недели 34 34 34 34 34



3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
1-4-е классы

Каникулярный
период

Дата Продолжительность  каникул,
праздничных и выходных дней в
календарных дняхНачало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 01.01.2024 08.01.2024 10

Дополнительные
каникулы в 1 классе

19.02.2024 25.02.2024 7

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 96

Выходные дни 64

Из них праздничные дни 4

Итого 188 (195 в 1-х классах)

4. Сроки проведения промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности
по  предметам  учебного  плана  с  14  апреля  по  15  мая  2024  года  без  прекращения
образовательной  деятельности  по  предметам  учебного  плана  по  специально
утверждённому графику.

Предметы,
курсы, модули

Классы Формы промежуточной аттестации

Русский язык 1-й Листы индивидуальных достижений

2–4-й Контрольное списывание, диктант с грамматическим 
заданием

Литературное 
чтение

1-й Таблицы отслеживания динамики учебных достижений 
обучающихся

2–4-й Проверка навыков работы с
текстом

Иностранный 
язык (англ.)

2–4-й Контрольная работа

Математика 1-й Листы индивидуальных достижений

2–4-й Контрольная работа



Окружающий 
мир

1-й Листы индивидуальных достижений

2–4-й Контрольная работа

Основы 
религиозных 
культур и 
светской этики

4-й Индивидуальный проект

Изобразительно
е искусство

1-й Листы индивидуальных достижений

2–4-й Творческая работа

Музыка
1-й Листы индивидуальных достижений

2–4-й Творческая работа

Технология
1-й Листы индивидуальных достижений

2–4-й Индивидуальный проект

Физическая 
культура

1-й Листы индивидуальных достижений

2–4-й Сдача нормативов, тематический тест

Подвижные 
игры

1-й Результаты соревнований

Грамотный 
читатель

2-й Проверка навыков работы с
текстом

Читательская 
компетентность

3-й Проверка навыков работы с
текстом

* в  соответствии с  федеральным графиком ВПР возможна корректировка предметов и
форм и времени проведения промежуточной аттестации.



КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
                    ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ЧЕТВЕРТЯМ 

НА 2023-24 УЧЕБНЫЙ ГОД ПРИ ПЯТИДНЕВНОЙ УЧЕБНОЙ НЕДЕЛЕ 5-8
КЛАССЫ, ШЕСТИДНЕВНАЯ УЧЕБНАЯ НЕДЕЛЯ 9 КЛАСС

Календарный  учебный  график  составлен  для  основной  общеобразовательной
программы основного общего образования в соответствии:
- с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»;
-  СП  2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические  требования  к  организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
-  СанПиН  1.2.3685-21  «Гигиенические  нормативы  и  требования  к  обеспечению
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;
- ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287
"Об  утверждении  федерального  государственного  образовательного  стандарта
основного общего образования";
 - ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371.

1. Даты начала и окончания учебного года
1.1.Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года.
1.2. Дата окончания учебного года для 5-9-х классов: 24 мая 2024 года.

2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебного года:
- 5-9-е классы — 34 учебных недели (170 учебных дней);
Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество
учебных недель

Количество  учебных
дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 06.11.2023 30.12.2023 8 40

III четверть 09.01.2024 23.03.2024 11 52

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 37

Итого в учебном году 34 170

27.05 (понедельник) учимся по расписанию пятницы.



Понедельн. вторник среда четверг пятница Суббота 
*

1 четверть 01.09 02.09
04.09 05.09 06.09 07.09 08.09 09.09
11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09
18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09
25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 30.09
02.10 03.10 04.10 05.10 06.10 07.10
09.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10
16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10
23.10 24.10 25.10 26.10 27.10

8 недель 8 8 8 8 9 8
2 четверть

06.11 07.11 08.11 09.11 10.11 11.11
13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11
20.11 21.11 22.11 23.11 24.11 25.11
27.11 28.11 29.11 30.11 01.12 02.12
04.12 05.12 06.12 07.12 08.12 09.12
11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12
18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12
25.12 26.12 27.12 28.12 29.12

8 недель 8 8 8 8 8 7
8 + 8=16 нед 16 16 16 16 17 15
3 четверть

09.01 10.01 11.01 12.01 13.01
15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01
22.01 23.01 24.01 25.01 26.01 27.01
29.01 30.01 31.01 01.02 02.02 03.02
05.02 06.02 07.02 08.02 09.02 10.02
12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02
19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 24.02
26.02 27.02 28.02 29.02 01.03 02.03
04.03 05.03 06.03 07.03 08.03 09.03
11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03
18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03

10 недель 10 11 11 11 9 11
11+16=27 
нед

26 27 27 27 26 26

4 четверть
03.04 04.04 05.04 06.04

08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04
15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04
22.04 23.04 24.04 25.04 26.04 27.04 (за 

понедельник)

29.04 30.04 01.05 02.05 03.05 04.05
06.05 07.05 08.05 09.05 10.05 11.05
13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05
20.05 21.05 22.05 23.05 24.05 25.05
27.05 (за 
пятницу)

7 недель 8 7 7 7 8 8
34 недели 34 34 34 34 34 34

* Учебные субботние дни определены только для учащихся 9 классов.



3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
5-9-е классы

Каникулярный
период

Дата Продолжительность  каникул,
праздничных и выходных дней в
календарных дняхНачало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 01.01.2024 08.01.2024 10

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 96

Выходные дни 64

Из них праздничные дни 4

Итого 188

4. Сроки проведения промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности
по  предметам  учебного  плана  с  14  апреля  по  15  мая  2024  года  без  прекращения
образовательной  деятельности  по  предметам  учебного  плана  по  специально
утверждённому графику.

Клас
с

Предметы, по которым осуществляется
промежуточная аттестация

Формы проведения
аттестации

5-9 Русский язык Контрольная работа

5-9 Литература Контрольный тест

5-9 Иностранный язык Контрольное чтение

5-6 Математика Контрольная работа

7-9 Алгебра Контрольная работа

7-9 Геометрия Контрольная работа

7 Вероятность и статистика Контрольная работа

5-9 Биология Контрольная работа

5-9 История Контрольная работа

6-9 Обществознание Контрольная работа

7-9 Информатика Контрольная работа

7-9 Физика Контрольная работа

8-9 Химия Контрольная работа



5-9 География Контрольный тест

5-7 Изобразительное искусство Зачёт

5-8 Музыка Контрольная работа

5-9 Физическая культура Нормативы

* в  соответствии с  федеральным графиком ВПР возможна корректировка предметов и
форм и времени проведения промежуточной аттестации.



КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
                    СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ПОЛУГОДИЯМ

НА 2023-24 УЧЕБНЫЙ ГОД ПРИ ШЕСТИДНЕВНОЙ УЧЕБНОЙ НЕДЕЛЕ 10-11
КЛАСС

Календарный  учебный  график  составлен  для  основной  общеобразовательной
программы среднего общего образования в соответствии:
- с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»;
-  СП  2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические  требования  к  организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
-  СанПиН  1.2.3685-21  «Гигиенические  нормативы  и  требования  к  обеспечению
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;
- ФГОС СОО, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287
"Об  утверждении  федерального  государственного  образовательного  стандарта
основного общего образования";
 - ФОП СОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370.

1. Календарные периоды учебного года

1.1.Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года.

1.2. Дата окончания учебного года для 10-х классов: 25 мая 2024 года.

1.3. Дата окончания учебного года для 11-х классов: определяется расписанием ГИА.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

 10-е классы – 34 недель (201 учебный день);
 11-е классы – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество
учебных недель

Количество  учебных
дней

I полугодие 01.09.2023 30.12.2023 16 81

II полугодие 09.01.2024 24.05.2024 18 89

Итого в учебном году 34 170

27.05 (понедельник) учимся по расписанию пятницы.



Понедельн. вторник среда четверг пятница суббота
1 четверть 01.09 02.09

04.09 05.09 06.09 07.09 08.09 09.09
11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09
18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09
25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 30.09
02.10 03.10 04.10 05.10 06.10 07.10
09.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10
16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10
23.10 24.10 25.10 26.10 27.10

8 недель 8 8 8 8 9 8
2 четверть

06.11 07.11 08.11 09.11 10.11 11.11
13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11
20.11 21.11 22.11 23.11 24.11 25.11
27.11 28.11 29.11 30.11 01.12 02.12
04.12 05.12 06.12 07.12 08.12 09.12
11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12
18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12
25.12 26.12 27.12 28.12 29.12

8 недель 8 8 8 8 8 7
8 + 8=16 нед 16 16 16 16 17 15
3 четверть

09.01 10.01 11.01 12.01 13.01
15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01
22.01 23.01 24.01 25.01 26.01 27.01
29.01 30.01 31.01 01.02 02.02 03.02
05.02 06.02 07.02 08.02 09.02 10.02
12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02
19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 24.02
26.02 27.02 28.02 29.02 01.03 02.03
04.03 05.03 06.03 07.03 08.03 09.03
11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03
18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03

10 недель 10 11 11 11 9 11
11+16=27 
нед

26 27 27 27 26 26

4 четверть
03.04 04.04 05.04 06.04

08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04
15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04
22.04 23.04 24.04 25.04 26.04 27.04 (за 

понедельник)

29.04 30.04 01.05 02.05 03.05 04.05
06.05 07.05 08.05 09.05 10.05 11.05
13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05
20.05 21.05 22.05 23.05 24.05 25.05
27.05 (за 
пятницу)

7 недель 8 7 7 7 8 8
34 недели 34 34 34 34 34 34

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней



10-11-е классы

Каникулярный
период

Дата Продолжительность  каникул,
праздничных и выходных дней в
календарных дняхНачало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 01.01.2024 08.01.2024 10

Весенние каникулы 25.03.2024 02.04.2024 9

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 96

Выходные дни 64

Из них праздничные дни 4

Итого 188

4. Сроки проведения промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности
по  предметам  учебного  плана  с  14  апреля  по  15  мая  2024  года  без  прекращения
образовательной  деятельности  по  предметам  учебного  плана  по  специально
утверждённому графику.

Клас
с

Предметы, по которым осуществляется
промежуточная аттестация

Формы проведения
аттестации

10-11 Русский язык Контрольная работа

10-11 Литература Зачёт

10-11 Иностранный язык Контрольный тест

10-11 Алгебра Контрольная работа

10-11 Геометрия Контрольная работа

10-11 Вероятность и статистика Контрольный тест

10-11 Биология Контрольный тест

10-11 Физика Контрольный тест

10-11 Химия Контрольный тест

10-11 География Контрольный тест

10-11 История Контрольная работа

10-11 Обществознание Контрольная работа

5-9 Физическая культура Нормативы

* в  соответствии с  федеральным графиком ВПР возможна корректировка предметов и
форм и времени проведения промежуточной аттестации.
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